
 

 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
 

Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività 

 

 

 
IL RETTORE 

 

 

 
VISTO    Lo Statuto dell’Università di Napoli L’Orientale; 
VISTO                       il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità; 
VISTO                       il D.R. 30/10/2009 n.1160 recante il “Codice Etico” di Ateneo; 

VISTA la legge n. 190/2012 e successive modifiche ed integrazioni, contenente disposizioni per la   
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali, emanato con D.D. 
28/05/2020 n. 42, in attuazione del Regolamento UE 27/04/2016 n. 679, del D. Lgs.196/2003,                 
come novellato dal D.lgs.101/2018; 

VISTO il Piano di Uguaglianza di Genere (Gender Equality Plan – GEP) approvato dagli O.O.C.C. nelle 
sedute di febbraio 2022; 

VISTO il Piano unitario annuale delle attività di orientamento e tutorato, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 68 nell’adunanza del 26 marzo 2025, acquisito il parere           
favorevole del Senato accademico nella seduta del giorno precedente e, in particolare, l’azione 
C.2 - Tutorato didattico specializzato alla pari in favore di studentesse e studenti con disabilità 
e/o DSA; 

VISTO il Regolamento per l'attivazione di servizi di tutorato, emanato con D.R. n.130 del 20/02/2024, 
affisso all’Albo il 21/02/2024 con rep n. 87/2024; 

VISTO il D.R. n. 716 del 24/07/2025 con cui è stato emanato il Bando per l’attribuzione di n. 20 assegni 
di tutorato da 100 ore ciascuno - n. 13 assegni per la sezione Lingue e n. 7 assegni per la sezione 
Altre Discipline - per l’incentivazione delle attività di tutorato e per attività didattico integrative 
a favore di studentesse e studenti con disabilità e/o DSA, da espletarsi nel periodo gennaio - 
dicembre 2026, rivolto agli studenti capaci e meritevoli iscritti in corso, per l’a.a. 2024/2025 ad 
una delle lauree magistrali dell’Università di Napoli “L’Orientale”; 

VISTO il D.R. n. 896 del 12/09/2025 con il quale il suddetto Bando è stato prorogato fino al 25/09/2025; 
VISTO il D.R. n. 1160 del 18/11/2025, affisso all’Albo in pari data con rep. n. 823/2025, con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice di cui all’art. 4 del succitato Bando di selezione; 
VISTI  gli atti di selezione trasmessi dalla suddetta Commissione e, in particolare, il Verbale preliminare 

ed il Verbale di valutazione titoli del giorno 18/11/2025, nonché il Verbale finale con relativa 
graduatoria di merito del 29/11/2025;  

DATO ATTO  che dai suddetti Verbali risultano non attribuiti i seguenti assegni per assenza di candidati:  
n.1 assegno per Lingua coreana; n.1 assegno per Lingua cinese; n. 1 assegno per Lingua tedesca; 
n.1 assegno per Lingua turca; n.1 assegno per Linguistica generale; n. 1 assegno per Diritto 
amministrativo; n.1 assegno per Istituzioni di diritto privato - e che dunque gli assegni 
effettivamente disponibili sono in numero di 13; 

DATO ATTO che dal suddetto Verbale finale di selezione risultano vincitori dell’assegno i seguenti n. 8 
candidati: Vitiello Gaia, matr. MAA/00687 (Lingua Indonesiana); Mazza Antonio, matr. 
MAA/00777 (Lingua Giapponese); Nait Federica, matr.  MTS/00843 (Lingua Araba); Vitolo 
Marianna, matr. MCC/01132 (Lingua Inglese); Granata Carmela, matr.  MAC/00074 (Elementi di 
cultura greca e latina); Milone Irene, matr.  MRI/01005 (Sociologia); De Stefano Ilaria, matr. 
MIR/00536 (Economia politica); Bella Asia, matr.  MRI/01051 (Letteratura italiana); 

VISTO l'art. 6 del Bando di selezione di cui al già citato D.R. 716 del 24.07.025; 
 

 
DECRETA 

 

 

 



 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
 

Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività 

 

 

 

2 
 

Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. È accertata la regolarità formale degli atti procedura di selezione di cui al D.R. n. 716 del 24/07/2025, 
affisso all’Albo con rep. n. 512/2025 del 28/07/2025, con cui è stato emanato il Bando di selezione 
per l’attribuzione di 20 assegni di tutorato da 100 ore ciascuno, per l’incentivazione delle attività di 
tutorato e per attività didattico integrative a favore di studentesse e studenti con disabilità e/o DSA, 
da espletarsi nel periodo gennaio-dicembre 2026, rivolto agli studenti capaci e meritevoli iscritti in 
corso, per l’a.a. 2024/2025 ad una delle lauree magistrali dell’Università di Napoli “L’Orientale”; 

2. Sono nominati vincitori/trici degli assegni di tutorato specializzato messi a bando i/le seguenti 
candidati/e, utilmente collocati nella relativa graduatoria di merito: Vitiello Gaia, matr. MAA/00687 
(Lingua Indonesiana); Mazza Antonio, matr. MAA/00777 (Lingua Giapponese); Nait Federica, matr. 
MTS/00843 (Lingua Araba); Vitolo Marianna, matr. MCC/01132 (Lingua Inglese); Granata Carmela, 
matr. MAC/00074 (Elementi di cultura greca e latina); Milone Irene, matr. MRI/01005 (Sociologia); 
De Stefano Ilaria, matr.  MIR/00536 (Economia politica); Bella Asia, matr. MRI/01051 (Letteratura 
italiana); 

3. È autorizzata la pubblicazione delle graduatorie di merito relative alla sezione Lingue ed Altre 
discipline, di cui all’Allegato 1 del presente provvedimento, così come previsto all’art. 6 del Bando di 
selezione di cui al D.R. n. 716 del 24/07/2025; 

4. È autorizzato lo scorrimento delle suddette graduatorie di merito, nelle modalità previste dal già 
menzionato art. 6 del Bando di selezione, per n. 3 assegni di tutorato; 

5. Le vincitrici e i vincitori dovranno comunicare l’accettazione dell’assegno entro il termine di 7 giorni 
dalla pubblicazione all’Albo della graduatoria, pena la decadenza, inviando una PEC all’indirizzo 
ateneo@pec.unior.it e, contestualmente, all’indirizzo sod@unior.it, con oggetto 
“Accettazione/Rinuncia Bando Progetto_Accoglienza_SOD_2025_COGNOME”, indicando nel corpo 
della mail il proprio nome, cognome e matricola; 

6. La collaborazione, per i vincitori che avranno accettato l’assegno, verrà formalizzata attraverso 
apposita lettera d’incarico. 

 
                                                                                                                                                  IL RETTORE 

Prof. Roberto Tottoli 
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 

 
IL DIRETTORE GENERALE     
    dott. Giuseppe Festinese                                                                                        
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 

                                   dott.Antonio Sinno 
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
  

Area: Servizi alla Didattica e Ricerca 
Settore: Ricerca e Terza Missione 

Responsabile del Settore: Paola Rossi 

Unità Organizzativa: ARDR05 – Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività 

Capo Ufficio: Nadia Colella 

Responsabile del procedimento: Chiara Carpentiero 

Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 

mailto:ateneo@pec.unior.it
mailto:sod@unior.it
mailto:ateneo@pec.unior.it


 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
 

Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività 

 

 

 

3 
 

 
 

ALLEGATO 1 
 

GRADUATORIE FINALI 

(Estratto dal verbale di selezione n. 3 del 29 novembre 2025 della Commissione di cui al DR n° 

1160 del 18/11/2025 

 

 

SEZIONE LINGUE 

Lingua Indonesiana 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MAA/00687 60 38 98 Vincitore 

 

Lingua Giapponese 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MAA/00777 
53 40 93 Vincitore 

MAA/00776 
33 ASSENTE 33 Non idoneo 

 

Lingua Spagnola 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MCC/01140 45 ASSENTE 45 Non idoneo 

 

 

 

 



 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
 

Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività 

 

 

 

4 
 

 

Lingua Araba 

 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MTS/00843 42 36 78 Vincitore 

MAA/00771 41 37 78 Idoneo 

MRI/01044 35 35 70 Idoneo 

MAA/00707 49 ASSENTE 49 Non idoneo 

MRI/01108 29 
 

ASSENTE 29 Non idoneo 

 

 

 

Lingua Inglese 
 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MCC/01132 47 35 82 Vincitore 

 

 

 

SEZIONE ALTRE DISCIPLINE 

 

 

Elementi di Cultura Greca e Latina 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MAC/00074 41 38 79 Vincitore 

 

 

  

 

Sociologia 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MRI/01005 40 40 80 Vincitore 

 



 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
 

Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività 

 

 

 

5 
 

 

 

Economia Politica 

 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MIR/00536 30 36 66 Vincitore 

 

 

Letteratura Italiana 

 

 

Matricola TITOLI COLLOQUIO TOT Esito 

MRI/01051 49 40 89 Vincitore 

MCS/00345 49 40 89 Idoneo 

 


		2025-12-17T09:55:58+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-12-18T14:33:03+0100
	IT
	Roberto Tottoli




